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»Spes non confundit“- Teil 2

Fortsetzung der Auszilge der
Verkindigungsbulle zum Heiligen Jahr von
Papst Franziskus:

Der heilige Paulus [...] schreibt: »Wir
rihmen uns ebenso der Bedrangnisse;
denn wir wissen: Bedrangnis bewirkt
Geduld, Geduld aber Bewahrung,
Bewahrung Hoffnung« (Rém 5,3-4). Fir
den Apostel sind Bedréangnis und Leid die
typischen Bedingungen fir diejenigen, die
das Evangelium in einem Klima des
Unverstandnisses und der Verfolgung
verkinden (vgl. 2 Kor 6,3-10). Aber in
solchen Situationen erblickt man durch die
Dunkelheit hindurch ein Licht. Man
entdeckt, wie die Verkindigung von der
Kraft getragen wird, die aus dem Kreuz und
der Auferstehung Christi stromt.

Und dies fuhrt zur Entwicklung einer
Tugend, die eng mit der Hoffnung
verbunden ist: der Geduld. Wir haben uns
mittlerweile daran gewohnt, alles sofort zu
wollen, in einer Welt, in der die Eile eine
Konstante geworden ist. Man hat keine Zeit
mehr, sich zu treffen, und selbst in den
Familien wird es oft schwierig,
zusammenzukommen und in  Ruhe
miteinander zu reden. Die Geduld ist durch
die Eile vertrieben worden und das fugt den
Menschen grol3en Schaden zu. In der Folge
haben Ungeduld, Nervositat und manchmal
auch grundlose Gewalt Einzug gehalten,
die Zu Unzufriedenheit und
Verschlossenheit fuhren.

AulRerdem ist die Geduld im Zeitalter des
Internets, in dem Raum und Zeit vom ,Hier
und Jetzt* verdrangt werden, nicht wirklich
heimisch. Wenn wir noch in der Lage

waren, die Schoépfung zu bestaunen,
konnten wir verstehen, wie entscheidend
die Geduld ist. Den Wechsel der
Jahreszeiten mit ihren jeweiligen Friichten
abwarten; das Leben der Tiere und ihre
Entwicklungszyklen  beobachten; den
schlichten Blick des heiligen Franziskus
besitzen, der in seinem vor genau 800
Jahren verfassten Sonnengesang die
Schopfung als eine groRe Familie
wahrnahm und Sonne und Mond ,Bruder®
und ,Schwester® nannte. Die Geduld
wiederzuentdecken ist gut fur uns selbst
und fur die anderen. Der heilige Paulus
spricht oft von der Geduld, um die
Bedeutung der Ausdauer und des
Vertrauens auf Gottes Verheil3ung
hervorzuheben, aber vor allem bezeugt er,
dass Gott mit uns geduldig ist, er, »der Gott
der Geduld und des Trostes« (Rom 15,5).
Die Geduld, ebenfalls eine Frucht des
Heiligen Geistes, erhalt die Hoffnung am
Leben und konsolidiert sie als Tugend und
Lebensweise. Lernen wir also, oft um die
Gnade der Geduld zu bitten, die eine
Tochter der Hoffnung ist und sie zugleich
nahrt.

(Papst Franziskus, Verkindigungsbulle des
ordentlichen Heiligen Jahres 2025, 9. Mai 2024)

Sammlung fur Missio: 11./12.01.

Die Missio-Sammlung fur die Priesteraus-
bildung in Afrika, Asien und Lateinamerika
halten wir am Fest der Taufe Jesu. Dank fur
euren Beitrag!

Gesegneten Sonntag!
Euer Pfarrer Gregor
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Die Zeit im Jahreskreis

Taufe des Herrn

12.1.2025

1. Lesung:
2. Lesung:
Evangelium:
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Sonntag
Montag
Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

12.1.2025
13.1.2025
14.1.2025

18.1.2025

26.1.2025

2.2.2025

3.2.2025
4.2.2025

10:45
18:00
9:00

16:00
17:30
19:00

Jes 42,5a.1-4.6-7
Apg 10,34-38
Lk 3,15-16.21-22 Offnete sich der Himmel.

11:00
17:30
15:00

18:30

14:00

9:30
11:00
9:30
18:30
17:30
15:00

Jesus liefs sich taufen;
und wdhrend er betete,

Terminkalender:

Informationen zur Radwallfahrt nach Mariazell und zurtick (Buffet)
Assisi-Gebet mit anschlie3ender Assisi-Runde (Marienkapelle)
Messe fur Senior:innen mit Geburtstagsfeier (Franziskuszimmer)

Informationen zur Radwallfahrt nach Mariazell und zuriick
(Kaminzimmer)

Festmesse zur Emeritierung von Erzbischof Christoph
Schénborn (vor Ort nur mit Zugangskarte fir den Stephansdom
oder eine Mitfeierkirche; die Messe wird live auf ORF 2
ubertragen.)

HI. Messe mit Vorstellung der Erstkommunionkinder (Kirche)
KiwWo-Team-Besprechung (Kaminzimmer)

HI. Messe mit Blasiussegen (Kirche)

HI. Messe mit Kerzensegnung Lichterprozession und Blasiussegen
Assisi-Gebet mit anschliel3ender Assisi-Runde (Marienkapelle
Freundeskreis Breitenfeld (Franziskuszimmer)

wochentliche Veranstaltungen

Pfarrcafé (Pfarrsaal)
Heimstunde der Guides & Spéaher (Blindengasse 42)

Sozialberatung (Pfarrkanzlei) bis 11 Uhr

Musikalische Grashiipfer (Cacilienzimmer)
Heimstunde der Wichtel und Wolflinge (Blindengasse 42)

OASE (Cécilienzimmer)

Sonntagsmessen:

HI. Messe

Kath. syro-malankar. Messe  11:30 Uhr Do 18:30 Uhr

HI. Messe

Samstag Vorabendmesse 18:30 Uhr

Beichtgelegenheit:

Tel: 01-4051495 und 0676 739 53 61; kanzlei@breitenfeld.info

Pfarrbrief online: https://www.breitenfeld.info/category/wochentlicher-pfarrbrief/
Liturgiekalender online: https://www.breitenfeld.info/categorynews/liturgiekalender/

GOTTESDIENSTZEITEN
Wochentagsmessen:
9:30 Uhr Di 7:30 Uhr

18:30 Uhr Fr 7:30 Uhr

Do, Sa. 17:30-18:15
PEARRKANZLEI
Mo 9-11, Mi 16-18, Fr 9-11
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